[bookmark: _GoBack]云南财经大学关于2018年7月研究生
毕业及学位授予工作安排的通知

各培养单位：
为使我校2018年7月研究生毕业及学位授予工作能够顺利进行，现就有关事宜通知如下，请各培养单位领导、导师、研究生和管理工作人员高度重视，认真执行：
一、时间安排
严格按《2018年7月研究生毕业及学位授予工作进程表》（见附件）时间安排开展毕业和学位授予工作，按时提交材料和数据，逾期不予受理。
二、具体要求
（一）学位论文电子版文件命名方式
1、博士和学术硕士论文文件名称格式为：学校代码_二级学科码_学号_LW，如：10689_020201_2014120001_LW（注：“_”为下划线，LW是字母，不是论文题目）。学号的填写务必正确，这是论文的唯一标识。
2、专业学位硕士论文文件名称格式：学院名称_专业名称_姓名_学号.doc，如“经济学院_西方经济学_张三_201202110001.doc；学院名称_专业名称_姓名_学号.pdf，如“经济学院_西方经济学_张三_201202110001.pdf。
（二）送审学位论文电子版必须通过学术不端检测，一经提交不得再以其他任何理由更换。研究生学术不端检测复制比要求见《云南财经大学研究生学位论文学术不端行为检测及处理办法》，请各培养单位务必通知到每一位学生及导师。
（三）博士学位论文及学术硕士学位论文提交至教育部学位与研究生教育发展中心统一评审。
（四）专业硕士学术不端行为及匿名送审随机抽取
按云南省2017年研究生教育年会会议精神和上级有关加强专业学位研究生培养质量监控的文件要求，学校将按一定比率随机抽取专业学位硕士研究生的学位论文，进行学术不端行为检测及安排学位论文匿名送审。要求等同于学术硕士。
（五）校级统一答辩作为研究生培养质量的一个监控环节，研究生部将根据具体情况不定期进行，安排事项另行通知。
（六）送审学位论文电子版格式
硕士学位论文正文格式按《云南财经大学硕士研究生学位论文写作规范》（见《云南财经大学研究生手册》2011年8月）要求进行排版。封面、致谢以及在校期间发表论文按匿名评阅的要求，隐去含有学生和导师的信息。博士学位论文正文格式参照执行。
（七）定稿存档学位论文格式
电子版及纸质版按《云南财经大学研究生学位论文写作规范》（见《云南财经大学研究生手册》2011年8月）要求进行排版，“学位论文版权使用授权书”学生及导师均须签名。
（八）研究生须按评审专家和答辩专家意见认真修改学位论文，并经导师审核同意后，方可提交定稿存档学位论文。
（九）定稿存档学位论文须通过学术不端行为检测。
（十）博士研究生相关工作进程参照执行，由一级学科博士学位点培养管理学院组织实施，一级学科博士点培养管理学院分管研究生教育的领导须组织答辩环节，主持答辩过程。
三、其他事项
（一）申请提前毕业的研究生需符合提前毕业的具体条件，并通过学校规定的各项审批程序。
（二）毕业及学位授予相关规定见《云南财经大学学位与研究生教育管理文件汇编》，所需的各类表格材料，均可到云南财经大学研究生部网页下载。
（三）培养单位汇总材料提交地点：
培养科：致远楼213室，电话：65112167
学位办：致远楼215室，电话：65195001

云南财经大学研究生部
2017年12月27日

附件
2018年7月研究生毕业及学位授予工作进程表
	序号
	工作阶段
	工作内容
	负责单位
	完成时间

	1
	毕业资格审核复核
	审核研究生毕业（含正常和提前毕业）资格,汇总上报审核材料。
	培养单位
	3月7日前

	复核研究生毕业（含正常和提前毕业）资格
	培养科
	3月12日前

	2
	学位论文匿名评阅
	审查、汇总上报学位论文送审稿电子版
（word版和PDF版）
	培养单位
	3月15日前

	送审学位论文学术不端检测并公示
	学位办
培养单位
	3月23日前

	学位中心匿名评阅及回收
	学位办
	5月24日前

	其他学位论文匿名评阅及回收
	培养单位
	5月24日前

	3
	论文答辩
	校级统一答辩
	学位办
校监审处
培养单位
	另行通知

	学院组织答辩名单公示及答辩
	培养单位
	6月5日前

	4
	学位授予
	学位授予和毕业信息采集、学信网证件照片校对汇总上报
	培养单位
	5月16日前

	审核、汇总上报学位论文答辩情况
	培养单位
	6月7日前

	召开校学位评定委员会会议，审议学位授予情况
	学位办
	6月20日

	汇总提交定稿存档学位论文电子版（WORD及PDF）纸质版（一式两份）
	培养单位
	6月18日前

	5
	学位证
	所需材料交齐之后
	学位办
	6月30日

	毕业证
	毕业证信息于6月30日后方可查询；结业证换毕业证的信息于7月2日后方可查询
	培养科

	6
	校内论文抽查
	对定稿存档学位论文抽查
	学位办
	8月31日前

4